
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza infrasettimanale ed è diviso in due parti.
Nella 1ª parte si pubblicano: Leggi e Regolamenti regionali, Ordinanze e sentenze della Corte Costituzionale e di Organi giurisdizionali, Circolari aventi
rilevanza esterna, Deliberazioni del Consiglio regionale riguardanti l’elezione dei componenti l’Ufficio di presidenza dell’Assemblea, della Giunta e delle
Commissioni permanenti.
Nella 2ª parte si pubblicano: le deliberazioni del Consiglio regionale e della Giunta; i Decreti del Presidente, degli Assessori, dei funzionari delegati, di pubbliche
autorità; gli avvisi, i bandi di concorso e le gare di appalto.
Gli annunci, gli avvisi, i bandi di concorso, le gare di appalto, sono inseriti nel Bollettino Ufficiale pubblicato il giovedì.
Direzione e Redazione - Presidenza Giunta Regionale - Lungomare N. Sauro, 33 - 70121 Bari - Tel. 0805406316-0805406317-0805406372 - Uff. abbonamenti
0805406376 - Fax 0805406379.
Abbonamento annuo di  a 134,28 tramite versamento su c.c.p. n. 60225323 intestato a Regione Puglia - Tasse, tributi e proventi regionali - Codice 3119.
Prezzo di vendita a 1,34. I versamenti per l’abbonamento effettuati entro il 15° giorno di ogni mese avranno validità dal 1° giorno del mese successivo; mentre i ver-
samenti effettuati dopo il 15° giorno e comunque entro il 30° giorno di ogni mese avranno validità dal 15° giorno del mese successivo.

Gli annunci da pubblicare devono essere inviati almeno 3 giorni prima della scadenza del termine utile per la pubblicazione alla
Direzione del Bollettino Ufficiale - Lungomare N. Sauro, 33 - Bari.
Il testo originale su carta da bollo da a 14,62, salvo esenzioni di legge, deve essere corredato da 1 copia in carta uso bollo e dal-
l’attestazione del versamento della tassa di pubblicazione prevista.
L’importo della tassa di pubblicazione è di a 154,94 oltre IVA al 20% (importo totale a 185,93) per ogni inserzione il cui con-
tenuto non sia superiore, nel testo, a quattro cartelle dattiloscritte pari a 100 righe per 60 battute (o frazione) e di  a 11,36 oltre
IVA (importo totale a 13,63) per ogni ulteriore cartella dattiloscritta di 25 righi per 60 battute (o frazione).
Il versamento dello stesso deve essere effettuato sul c.c.p. n. 60225323 intestato a Regione Puglia - Tasse, tributi e proventi
regionali - Codice 3119.
Non si darà corso alle inserzioni prive della predetta documentazione.
LE PUBBLICAZIONI SONO IN VENDITA PRESSO LA LIBRERIA UNIVERSITÀ E PROFESSIONI SRL - VIA CRISANZIO
16 - BARI; LIBRERIA PIAZZO - PIAZZA VITTORIA, 4 - BRINDISI; CASA DEL LIBRO - VIA LIGURIA, 82 - TARANTO;
LIBRERIA PATIERNO ANTONIO - VIA DANTE, 21 - FOGGIA; LIBRERIA MILELLA - VIA PALMIERI 30 - LECCE.

Anno XXXVII BARI, 13 FEBBRAIO 2006 N. 20 suppl.

S O M M A R I O

A T T E N Z I O N E :
IL NUMERO DI C/C POSTALE PER I VERSAMENTI È CAMBIATO. IL NUOVO NUMERO È 60225323 .

UTILIZZARE I BOLLETTINI PRESTAMPATI INDICANDO NELL’APPOSITA CASELLA

IL NUMERO DI CODICE PER IL BOLLETTINO UFFICIALE N. 3119.

“Avviso per i redattori e per gli Enti:
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si attiene alle regole della Legge 150/2000 per la semplificazione del
linguaggio e per la facilitazione dell'accesso dei cittadini alla comprensione degli atti della Pubblica Ammini-
strazione. Tutti i redattori e gli Enti inserzionisti sono tenuti ad evitare sigle, acronimi, abbreviazioni, almeno nei
titoli di testa dei provvedimenti”.

PARTE SECONDA

Atti di Organi monocratici regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 febbraio 2006, n. 132
Misure urgenti di protezione per casi di influenza aviaria ad alta patogenicità negli uccelli selvatici.

Pag. 2



PARTE SECONDA

_________________________
Atti di Organi monocratici regionali_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE 13 febbraio 2006, n. 132

Misure urgenti di protezione per casi di
influenza aviaria ad alta patogenicità negli
uccelli selvatici.

IL PRESIDENTE

VISTA l’Ordinanza ministeriale 26 agosto 2005,
recante misure di polizia veterinaria in materia di
malattie infettive e diffusive dei volatili da cortile,
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repub-
blica Italiana, serie generale n.204 del 2 settembre
2005, come modificata dall’Ordinanza ministeriale
del 10 ottobre 2005, in particolare gli articoli 1, 2 e
3;

VISTA la Direttiva 2005/94/CE relativa a misure
comunitarie di lotta contro l’influenza aviaria e che
abroga la Direttiva 92/40/CEE;

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute
dell’11 febbraio 2006 recante misure urgenti di pro-
tezione per casi di influenza aviaria ad alta patoge-
nicità negli uccelli selvatici;

VISTI i casi di mortalità e sintomi clinici rilevati
in alcuni cigni migratori, nella Regione Puglia (Pro-
vince di Taranto e Lecce);

Considerato che tutti i campioni prelevati dai
soggetti rinvenuti morti e dai soggetti con sintomi
clinici riferibili ad influenza aviaria, sono stati
inviati al Centro Nazionale di Referenza di Padova
che in data 11 febbraio 2006 ha confermato la pre-
senza di virus H5N1 già preliminarmente eviden-
ziato dall’Istituto Zooprofilattico Sperimentale di
Foggia; 

Considerato che nella Ordinanza ministeriale

dell’11 febbraio 2006 è fatto obbligo per la Regione
Puglia di istituire attorno ai luoghi in cui è confer-
mata la presenza di influenza aviaria ad alta patoge-
nicità causata dal virus dell’influenza A del sotto-
tipo H5 negli uccelli selvatici ed è sospettato o con-
fermato il tipo di neuroaminidasi N1:
a) una zona di protezione del raggio di almeno tre

chilometri,
b) una zona di sorveglianza del raggio di almeno

dieci chilometri, compresa la zona di protezione.

DECRETA

- Di istituire nelle Province di Taranto e di Lecce
attorno alle aree denominate rispettivamente
come Torre Colimena e Ugento-S.Giovanni, zone
di protezione per un raggio di tre chilometri e
zone di sorveglianza per un raggio di 10 chilo-
metri, comprensivi della zona di protezione, limi-
tatamente ai territori indicati nelle cartine topo-
grafiche allegate alla presente Ordinanza;

- I Sindaci dei Comuni di Maruggio, Manduria,
Erchie, Avetrana, Leverano, Nardò, Porto
Cesareo, Racale, Taviano, Melissano, Alliste,
Ugento, Taurisano, Acquarica del Capo, Presicce,
Salve ed i Dipartimenti di Prevenzione delle
AA.UU.SS.LL. TA/1, LE/1 e LE/2, secondo le
proprie competenze, anche raccordandosi reci-
procamente, applicano le misure stabilite dagli
artt. 3, 4 e 5 dell’Ordinanza del Ministro delle
Salute dell’11 febbraio 2006;

- Le suddette misure si applicano per tutto il tempo
necessario, e comunque nei termini riportati nel-
l’articolo 6 della citata Ordinanza ;

- L’Assessore alla Politiche della Salute è delegato
ad emanare decreti successivi sulla base dell’evo-
luzione della situazione epidemiologica o di
eventuali successive decisioni ministeriali;

- I Dipartimenti di Prevenzione delle Aziende
UU.SS.LL di tutto il territorio regionale, in colla-
borazione con le Prefetture, il Corpo Forestale
dello Stato e la Polizia Provinciale provvedono
alla individuazione e alla sorveglianza delle zone

2 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 suppl. del 13-2-2006



3Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 suppl. del 13-2-2006

umide presso le quali è possibile il transito di avi-
fauna migratoria, al fine di attivare le misure di
bio-sicurezza negli ambiti di propria competenza;

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicità
ai sensi dell’art. 6 della L.R. 12 aprile 1994 n. 13,

poiché conclusivo di procedimento amministrativo
regionale, è pubblicato per estratto sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, lì 13 febbraio 2006

Vendola



4 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 suppl. del 13-2-2006



5Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 suppl. del 13-2-2006



6 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 suppl. del 13-2-2006



7Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 suppl. del 13-2-2006



8 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 suppl. del 13-2-2006



9Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 suppl. del 13-2-2006



10 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 suppl. del 13-2-2006



11Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 suppl. del 13-2-2006



Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974 - Direttore Responsabile Dott. Vincenzo Ligori - S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza

Tariffa pagata
DCB CENTRALE/PT MAGAZINE/AUT. 152/2005
valida dal 01.02.05

ATTENZIONE:
IL NUMERO DI C/C POSTALE PER I VERSAMENTI È CAMBIATO.

IL NUOVO NUMERO È 60225323 .
UTILIZZARE I BOLLETTINI PRESTAMPATI INDICANDO NELL’APPOSITA CASELLA

IL NUMERO DI CODICE PER IL B.U. N. 3119.


